[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    29.11.2022  №  2406
г. Кузнецк

О согласовании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования город Кузнецк
 В соответствии с  Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,   постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением администрации города Кузнецка от 15.03.2021 № 344 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов», в связи с обращением в администрацию города Кузнецка ЖСК № 23 «Луч», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать жилищно-строительному кооперативу № 23 «Луч» создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с местоположением: Пензенская обл., г.Кузнецк, приблизительно в 22 метрах на запад от многоквартирного дома № 64 по ул. Победы, площадью 4 м2.

2. Управляющему жилищно-строительного кооператива № 23 «Луч» Пискаревой М.Н., действующему на основании доверенности от 12.01.2022:

2.1. обратиться в комитет по управлению имуществом города Кузнецка за разрешением на использование земельного участка с местоположением: Пензенская обл., г.Кузнецк, приблизительно в 22 метрах на запад от многоквартирного дома № 64 по ул. Победы, площадью 4 м2 для целей размещения элементов благоустройства территории и малых архитектурных форм (размещение контейнерной площадки);

2.2. провести работы по оборудованию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов до 25.12.2022;
2.3. обратиться в администрацию города Кузнецка (кабинет 3.2) с заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр не позднее 3 рабочих дней со дня начала его использования
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.gorodkuzneck.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.
Глава администрации города Кузнецка                                    С.А.  Златогорский